
 

 
Avenida Goiás, nº 139, Centro, Damianópolis - GO - CEP 73.980-000, CNPJ: 01.740.505/0001-55 

E-mail: prefeitura@damianopolis.go.gov.br 
 

Decreto nº 154/2021 de 18 de outubro de 2021. 

 

Exonera por falecimento o servidor 

público do cargo de provimento 

efetivo e dá outras providências. 

 

A Prefeita Municipal de Damianópolis, Estado de Goiás, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 66, capítulo IX da Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO a declaração de óbito nº. 21188201-1, informando 

falecimento do servidor Serafim Batista Osorio na data desde 09/10/2021; 

RESOLVE: 

Artigo 1º. Exonera por falecimento o servidor aposentado Serafim 

Batista Osorio, matrícula 00360, CPF 369.281.861-00, certidão de óbito datada 

do dia 13 outubro de 2021 e em conformidade com os dispositivos da Lei 

Municipal nº 07/1990, venho através deste ato formalizar a exoneração do cargo 

que ocupava o servidor em referência, pertencente da Estrutura Funcional da 

Fundo de Previdência Social do Munícipio de Damianópolis - FPS deste 

Município, onde exercia o cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços 

Especializados. 

Artigo 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando todos os seus efeitos retroativos a 09 de outubro de 2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 


		2021-10-18T15:18:32-0300
	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS:01740505000155




